Organos Auténomos
Estados e Informacion Contable al 3er. Trimestre 2018

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
ORGANOS AUTONOMOS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018
( Pesos)

CONCEPTO SEP 2018 DIC 2017 CONCEPTO SEP 2018 DIC 2017

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Senicios
Total de Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

PASIVO
Pasivo Circulante
290 372 287 212352944  Cuentas por Pagar a Corto Plazo

39 083 225 7489162 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

11 176 800 4922803 Otros Pasivos a Corto Plazo
340 632 312 224764909 Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante
1065 883 995 244  Cuentas por Pagar a Largo Plazo

44 278 933 48231064 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Largo Plazo

466 488 033 446 454 943  Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
927 298 960 905 032 420

38 664 400 24 475887  Total del Pasivo

( 12819 621) ( 12819 621) HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

742 941 850 557 233934  HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
2207 918 438 1969 603 871  Donaciones de Capital
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Total Hacienda Publica/Patrimonio

2548550750 2194368780 Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

486 531 978

10 000 867

3 102 848

499 635 693

5441193

6943

24130

5 472 266

505 107 959

43 767 924

454 587 490
1 353 487 994
191 319 951

279 432

2043 442 791

2 548 550 750

391763 214

10 000 867

1283737

403 047 818

5441193

6 943

24130

5 472 266

408 520 084

43 767 924

193 191 908
1 357 289 481
191 319 951

279 432

1785 848 696

2194 368 780

Fuente: Secretaria de Hacienda.



